Tarnoéw, 29 marca 2018 .

Dziatajgc w oparciu o art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych Zamawiajgcy — Centrum Sztuki Moscice przekazuje tre$¢ zapytan do
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) wraz z wyjadnieniami oraz zmiany
SIWZ w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwa:
Dostawa , montaz wraz z uruchomieniem, konfiguracjg i strojeniem nagto$nienia Sali
widowiskowej oraz szkoleniem personelu Zamawiajgcego w obstudze w ramach realizacji
inwestycji pod nazwa: I/ etap modernizacji Centrum Sztuki Mo$cice — sala widowiskowa
spefniajgca nowoczesne wymagania publiczno$ci, artystéw, wymogi bezpieczeristwa.

Zestaw pytan nr 1:

Pytanie Nr 1:

Wykonawca wnosi o uscislenie zapisow pkt | ppkt 9 oraz pkt VII ppkt 4 SIWZ, na podstawie
ktérych Wykonawca zostat zobowigzany do zawarcia w cenie oferty kosztéw wszystkich
mediow koniecznych do realizacji przedmiotu zamoéwienia. Majgc bowiem na uwadze
dyspozycje art. 7 ust. 1 Pzp oraz 29 ust. 1 Pzp, ktdre obligujg Zamawiajacego do réwnego
traktowania wykonawcéw oraz opisania przedmiotu zaméwienia w sposéb jednoznaczny,
uwzgledniajgcy wszystkle wymaganla i okohcznosm mogqce mieé wp{yw na sporzqdzeme
oferty, Zamawiajacy 1Z3 ;
kwocie wykonawcy maja uwzgledni¢ w swojej ofercie. Tylko taki bowiem sposob
zredagowania SIWZ pozwoli na uniknigcie sytuacji, w ktérej Zamawiajacy lub Generalny
Wykonawca nie beda ustalali kosztéw zuzycia mediow w sposéb dowolny.

W uzasadnieniu przedstawionego stanowiska nalezy przywotaé powszechnie
aprobowany w orzecznictwie KIO poglad, ze ,Zamawiajgcy ma obowigzek uwzglednic i
podac wszystkie informacje, majace wptyw na sporzgdzenie oferty i ska/kulowanie ceny.
Jezelinawet istnieje pewne ryzyko, co do zakresu usfugi w calym okresie jej realizacji, to
nie moze ono by¢ w catosci przerzucane na wykonawce, ktéry powinien mieé¢ pewno$cé w
odniesieniu do statych

elementow, pozwalajgcych na przyjecie zatozen kalkulacyjnych ekonomicznosci kontraktu za
zaoferowang cene." [Wyrok KIO z dnia 22 stycznia 2014 roku, sygn. akt KIO 24/14].

Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o doprecyzowanie tre$ci SIWZ w
powyzszym zakresie poprzez jednoznaczne okreslenie, jakg kwote z tytutu kosztéow
zuzycia media winni uwzgledni¢ w swoich ofertach wykonawcy i wskazanie kosztow z
tego tytutu za kazdy dzien lub miesigc pobytu Wykonawcy na placu budowy.
Jednoczesnie w przypadku odmowy uwzglednienia wniosku Wykonawcy Wykonawca
wnosi o przedstawienie przez Zamawiajgcego uzasadnienia zajetego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie Nr 1:

Tylko wykonawca jest w stanie okreslic czas pracy przy wykonaniu zamoéwienia oraz
niezbgdne media do jej wykonania. W praktyce budowlanej powszechnie stosowane sg
dodatkowe liczniki energii elektrycznej, wody. Koszty zuzycia mediow wyliczane bedg na
podstawie faktycznego zuzycia oraz ceny okreslonej przez dostawce okreslonego medium w
fakturze z danego okresu rozliczeniowego. Zamawiajacy informuje ze érednia cena energii
elektrycznej w 2017 roku wynosita 0,6818 zi/kWh netto a cena wody plus $cieki : 8,40 zt/m°®.

Pytanie Nr 2:
Wykonawca wnosi o usci$lenie zapiséw pkt | ppkt 9 oraz pkt VII ppkt 4 SIWZ, na podstawie



ktorych Wykonawca zostat zobowigzany do zawarcia w cenie oferty kosztéw wszystkich
mediow koniecznych do realizacji przedmiotu zaméwienia poprzez wyrazne wskazanie
maksymalnych ryczattowych kosztéw budowy, jakimi zostanie obcigzony wykonawca w
zwigzku z realizacjg zamoéwienia. Wykonawca wnosi przy tym o wprowadzenie do SIWZ
jednoznacznego zapisu, ze okreslona przez Zamawiajgcego ryczattowo warto$é kosztow
budowy pozostanie niezmienna nawet w przypadku, gdy termin realizacji zamowlenia
zostanie przez Wykonawce przekroczony, o ile sytuacja ta bedzie wynikiem okolicznosci
niezaleznych od Wykonawcy.

Czy zamawiajgcy przewiduje obcigzenie wykonawcy kosztami dodatkowymi w tracie
montazu dostarczanego wyposazenia tj. media (prad, woda), ochrona lub inne? Jesli tak to
tym miejscu Wykonawca wskazuje, ze w my$| art. 7 ust. 1. Pzp dla zapewnienia réwnego
traktowania wykonawcéw zamawiajgcy powinien wyraznie i jednoznacznie wskazaé, jakie
koszty wykonawcy majg uwzgledni¢ jako koszty budowy. Tylko bowiem w takim przypadku
mozliwe bedzie unikniecie sytuacji ktorej to generalny wykonawca bedzie ubiegat sie o
udzielenie zamoéwienia lub bedzie faworyzowat wybranych przez siebie wykonawcéw
ubiegajgcych sie o udzielenie zamdwienia bedac w uprzywilejowanej pozycji wzgledem
pozostatych wykonawcow ubiegajgcych sie o udzielenie zamoéwienia , poniewaz sam ustalat
koszty budowy w sposob dowolny | dogodny dla siebie, bez mozliwosci ich weryfikacji.
Ponadto , aktualne brzmienie SIWZ w sposéb nieuzasadniony uprzywilejowuje
Generalnego Wykonawce, dajgc mu mozliwo$¢ arbitrainej i niekontrolowanej zmiany
wysokosci kosztéw budowy ( warunkéw realizacji zaméwienia) , co w konsekwencji
moze doprowadzi¢ do sytuacji, w ktérej wybrany wykonawca poniesie znacznie wieksze
koszty realizacji zadania i nie osiagnie zaktadanego zysku, czy wrecz poniesie strate co
moze zagrazac realizacji zadania.

W uzasadnieniu powyzszego wniosku wykonawca przywotuje raz jeszcze cytowany
powyzek wyrok KIO w ktérym stwierdzono jednoznacznie ze: “Zamawiajagcy ma
obowigzek uwzgledni¢ i poda¢ wszystkie informacje, majace wptyw na sporzadzenie
oferty i skalkulowanie ceny. Jezeli nawet istnieje pewne ryzyko, co do zakresu ustugi w
cafym okresie jej realizacji, to nie moze ono by¢ w catosci przerzucane na wykonawce,
ktory powinien mie¢ pewno$¢ w odniesieniu do statych elementéw, pozwalajgcych na
przyjecie zatozen kalkulacyjnych ekonomiczno$ci kontraktu za zaoferowang cene.”
[Wyrok KIO z dnia 22 stycznia 2014 roku, sygn. akt KIO 24/14].

Majac na uwadze powyzsze nalezy stwierdzi¢, ze zgtoszony przez WWykonawce wniosek
powinien by¢ uwzgledniony przez Zamawiajgcego w catosci, albowiem brak
uregulowania podnoszonej przez \Wykonawce kwestii prowadzi¢ moze w konsekwenciji,
do sytuacji, w ktorej przedmiotowe postepowanie prowadzone bedzie w sposéb
naruszajacy przepisy Pzp, w tym w szczegolnosci art. 7 ust. 1 ustawy. .. Z tego tez
wzgledu proponujemy doprecyzowanie warunkéw SIWZ i okreslenie ryczattowego
kosztu budowy za caty okres trwania zamoéwieni, ktéry wszyscy wykonawcy uwzglednig
w jednakowy sposob.

W przypadku odmowy uwzglednienia wniosku Wykonawcy Wykonawca wnosi o
przedstawienie przez Zamawiajacego uzasadnienia zajetego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie Nr 2:

Wykonawca bedzie sie rozliczat z Zamawiajacym a nie z wykonawcg robét
budowlanych.

Nie przewiduje sie rozliczen innych niz energia elektryczna i ewentualnie woda.

Pytanie Nr 3:

Wykonawca wnosi o uscislenie wzglednie usuniecie pkt | ppkt 8 SIWZ oraz § 1 ust. 6
wzoru umowy, ktore stanowig, ze: ,,(. ..) Wykonawca jest zobowigzany do aktualizacji
harmonogramu w porozumieniu z Zamawiajgcym. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo
do ingerowania w przyjety harmonogram realizacji zadania w porozumieniu z
Wykonawcg - zmiany moga wynika¢ z przebiegu realizacji przebudowy sali




widowiskowej. Aktualizacja harmonogramu nie wymaga aneksowania umowy.
Wykonawca zobowigzany bedzie do

dostosowania harmonogramu montazu | uruchomienia systemu nagfo$nienia sali
widowiskowej do przebiegu prac zwigzanych z przebudowsg sali widowiskowej Centrum
Sztuki Moscice, w tym do prac remontowo-budowlanych i instalacyjnych, dostawy i
montazu foteli na widowni, dostawy i montazu oraz uruchomienia systemu nagfo$nienia
sali widowiskowej (. . .).".

W uzasadnieniu zgtoszonego zadania VWWykonawca podnosi, ze w/w zapisy SIWZ i wzoru
umowy o wykonanie zaméwienia sg nieprecyzyjne i jako takie moga prowadzi¢ do
wydtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy oraz wpltywaé¢ na zwiekszenie
kosztow wykonania zaméwienia przez Wykonawce. W ocenie Wykonawcy nie do
zaakceptowania jest sytuacja, w ktérej Wykonawca bedzie obcigzony dodatkowymi
kosztami (np. kosztami z tytutu dtuzszego niz uwzgledniajgcy postanowienia SIWZ
termin realizacji zamodwienia termin wynajmu rusztowan, ochrony lub media) w sytuaciji,
gdy opoznienie w przekazaniu frontu robét wynika z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy. Co wiecej , komentowane zapisy SIWZ moga prowadzi¢ do
nieuzasadnionego obcigzenia wykonawcéw karg umowng z tytutu opdznienia w
wykonaniu zamoéwienia i to nawet w sytuacji, gdy przyczyny opéznienia beda catkowicie
od Wykonawcy niezalezne (opéznienie w odréznieniu od zwioki moze wynikaé z
przyczyn niedotyczacych Wykonawcy). Ponadto, w ocenie Wykonawcy niedopuszczalne
jest zastrzezenie mozliwosci aktualizacji harmonogramu prac poprzez jednostronng i
arbitralng decyzje Zamawiajgcego. Jak wskazuje sie bowiem w orzecznictwie Krajowej
lzby Odwotawczej ,,(. ..) Obowigzkiem Zamawiajgcego jest okreslenie postanowieri
umowy w sprawie zamowienia publicznego tak, aby cel zamoéwienia publicznego, {j.
zaspokojenie okreslonych potrzeb publicznych zostat osiggniety. W swoim dziataniu nie
moze jednak korzysta¢ z prawa absolutnego, oderwanego od przedmiotu
zamowienia, sytuacji wykonawcy oraz cigzgcych na nim obowigzkéw jako drugiej strony
stosunku zobowigzaniowego z wykonawcag (. ..)." [Wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z dnia
18 maja 2015 r. KIO 897/15]. W tym miejscu odnotowania wymaga réwniez dalsza czesé
przywotanego orzeczenia KlO, w ktérym stwierdzono ze: ,,(...) wykonawca nie moze ponosié¢
odpowiedzialnosci, w tym ponosi¢ ryzyka zaptaty kar umownych z tytutu nieterminowego
wykonania inwestycii, z powodu zmian w Harmonogramie Rzeczowo -
Finansowympowstatych na skutek zmian w Harmonogramie udostepnienia pieter i
powierzchni z dyslokacig pacientow i oddziatow przygotowanym przez_Zamawiaigcego.
Przerzucenie na wykonawce takiego ryzyka. nad ktérym wykonawca nie ma zadnej kontroli
stanowi naruszenie zasady stusznosci i sprawiedliwo$ci_kontraktowej.(... ).". [Wyrok Krajowej
Izby Odwotawczej z dnia 18 maja 2015 r. KIO 897/15].

Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o zmiane tresci pkt | ppkt 8 SIWZ oraz §
1 pkt. 6 wzoru umowy poprzez zastapienie zwrotu ,Aktualizacia harmonogramu nie
wymaga aneksowania umowy"” na zwrot , Aktualizacia harmonogramu wymaga
aneksowania umowy i zmiany umownego terminu realizacji zaméwienia". Jednocze$nie
w przypadku odmowy uwzglednienia wniosku Wykonawcy, Wykonawca wnosi o
przedstawienie przez Zamawiajgcego uzasadnienia zajetego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie Nr 3:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy. Zdanie w pkt 1 ust.6 Wzoru umowy:
,,Aktualizacja harmonogramu wymaga aneksowania umowy” zastgpione zostaje przez
.,Aktualizacja harmonogramu wymaga aneksowania umowy i moze skutkowac¢ zmiang
umownego terminu realizacji zamdwienia”.

Pytanie Nr 4:

Wykonawca wnosi 0 zmiane § 3 ust. 1 a wzoru umowy poprzez wprowadzenie do wzoru
umowy zapisu, na mocy ktoérego termin realizacji zamoéwienia zostanie wydtuzony o
czas, w jakim wykonawcy z przyczyn niezaleznych od wykonawcy nie zostat



udostepniony petny front robét. W uzasadnieniu zgtoszonego zadania Wykonawca
wskazuje na wyrok Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 7 listopada 2016 r., sygn. KIO
2004/16, w ktérym stwierdzono, ze:

.Okreslenie ryzyka kontraktowego w zaméwieniach publicznych nie moze polegac na li
tylko na natozeniu na wykonawcéw obowigzku znoszenia uznaniowych i nieokreslonych
decyzii zamawiajgcego, ktére w niewiadomy sposéb wptyngaé mogg na kalkulowany
Sposob, okres i koszt wykonania przedmiotu zaméwienia. Powyzsze nie miesci sie w
ramach dyspozycji art. 29 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien
publicznych.”.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca proponuje zmiane brzmienia § 3 ust. 1 a wzoru
umowy na nastepujaca: ,,Dostawa, montaz wraz z uruchomieniem, konfiguracjg i
strojeniem systemu nagtosnienia sali widowiskowej: do 60 dni od daty udostepnienia
wykonawcy petnego frontu robét.". Jednoczesnie w przypadku odmowy uwzglednienia

wniosku VWykonawcy Wykonawca wnosi o przedstawienie przez Zamawiajgcego
uzasadnienia zajetego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie Nr 4:

Zamawiajacy przewidziat w par. 14 Wzoru umowy mozliwo$¢ i warunki zmiany terminu
realizacji zamowienia.

Pytanie Nr 5:

Wykonawca wskazuje, ze aktualne brzmienie § 7 ust. 1 pkt 1.1 a) oraz c¢) wzoru umowy
przewiduje, ze Zamawiajacy moze naliczy¢ wykonawcy kare umowng za nieterminowe
wykonanie przedmiotu zaméwienia i nieterminowe usuniecie stwierdzonych wad nawet
w przypadku, gdy przekroczenie przez wykonawce umownego terminu wykonania
zobowigzania nastapi z przyczyn od niego niezaleznych (czyli nawet w przypadku, gdy
przyczyny przekroczenia terminu wykonania zobowigzania s3 zalezne od
Zamawiajgcego). Taka redakcja umowy stanowi w ocenie VWykonawcy niczym
nieuzasadnione uprzywilejowanie Zamawiajacego i prowadzi do zachwiania réwnosci
stron stosunku umownego. Zgodnie natomiast z wyrokiem Krajowej Izby Odwotawczej z
dnia 18 maja 2015 r., sygn. KIO 897/15: ,,(...) MozZliwo$¢ naliczenia kar umownych z tytutu
niewykonania przez wykonawce okreslonych obowigzkéw wynikajgcych z umowy o realizacji
zamowienia publicznego w sytuacji, gdy przyczyng niewykonania danego zobowigzania
bedzie dziatanie lub zaniechanie Zamawiajgcego jest dziataniem sprzecznym z zasadami
stuszno$ci | sprawiedliwosci kontraktowej. Klauzule takie sg posrednig aprobata
nieprofesjonalnego dziatania Zamawiajgcego i prébg ubezpieczenia kosztem wykonawcy
wiasnych zaniechan czy tez zaniedban (. ..).".

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca proponuje zmiang w/w postanowien wzoru umowy
poprzez zastgpienie zwrotu ,za kazdy dzien op6Znienia” na zwrot ,za kazdy dzier zwloki".
Niezaleznie od powyzszego Wykonawca podnosi, iz zmianie powinna ulec réwniez
wysokos¢ zastrzezonych w w/w postanowieniach wzoru umowy kar umownych poprzez
obnizenie ich wartosci z poziomu 0,5 % wynagrodzenia brutto do poziomu 0,1 %
wynagrodzenia brutto. Niewatpliwie bowiem zastrzezenie zbyt wysokich kar umownych, z
jakimi mamy do czynienia w przywotanych postanowieniach wzoru umowy w powigzaniu z
mozliwoscig ich naliczenia nawet w przypadku, gdy przyczyny nieterminowego wykonania
zobowigzania sg niezalezne od wykonawcy, moze prowadzi¢ do negatywnych konsekwencji
finansowych dla wykonawcy, ktérymi moze by¢ obnizenie wartoéci oczekiwanego zysku z
tytutu realizacji zamowienia lub wrecz catkowita nierentowno$é zamowienia. Jak stwierdza
si¢ natomiast w orzecznictwie ,,(...) zamawiajgcy nie powinien konstruowaé¢ umowy w
Sposob, ktoéry negatywnie wplynie na ilo§¢ zfozonych w przetargu ofert. Nie moze takze
przerzucic cato$ci ryzyka gospodarczego na wykonawce (...)." [wyrok Sadu Okregowego
Warszawa - Praga z dnia 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05].




W ocenie Wykonawcy rowniez i tres¢ § 7 ust. 1 pkt 1.1 ppkt €) wzoru umowy powinien ulec
usunigciu wzglednie zmianie. W postanowieniu tym zastrzezono bowiem, ze ,Wykonawca
zapfaci Zamawiajgcemu kary umowne za kazdy inny przypadek niewykonania
lub nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce nie opisany powyzej - w wysokosci 5
% wynagrodzenia brutto Wykonawcy (. ..)". Taka redakcja wzoru umowy niesie za sobg w
zasadzie niczym nieograniczone ryzyko dla wykonawcy, ze Zamawiajgcy pod byle
pretekstem stwierdzi niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy i naliczy mu z tego
tytutu kare umowng w wysokosci 5 % wynagrodzenia brutto za kazdy przypadek -
stwierdzony arbitralnie przez Zamawiajgcego - niewykonania lub nienalezytego wykonania
umowy. Co wigcej, komentowane postanowienie w zestawieniu z zapisem z § 7 ust. 2 wzoru
umowy, ktéry przewiduje mozliwos¢ potrgcenia naleznosci z tytutu kar umownych z
naleznym wykonawcy wynagrodzeniem, rodzi dla wykonawcy ryzyko, ze Zamawiajgcy
,8ztucznie" naliczy wykonawcy kare umowng i obnizy w ten sposdb nalezne wykonawcy
wynagrodzenie.

Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o usunigcie w cato$ci postanowienia z § 7
ust. 1 pkt 1.1 ppkt e) wzoru umowy. Alternatywnie Wykonawca wnosi o doprecyzowanie
tresci § 7 ust. 1 pkt 1.1 ppkt e) wzoru umowy poprzez jednoznaczne okreslenie katalogu
zdarzen, ktorych wystapienie skutkowaé bedzie naliczeniem kary umownej oraz obnizenie
wartosci zastrzezonej kary umownej do poziomu dostosowanego do ,wagi" naruszenia
danego obowigzku umownego przez wykonawce. W przypadku odmowy uwzglednienia
wniosku Wykonawcy Wykonawca wnosi o przedstawienie przez Zamawiajgcego
uzasadnienia zajetego stanowiska.

Odpowiedz na pytanie Nr 5:
Zamawiajgcy pootrzymuje zapisy zawarte e Wzorze umowy.

Pytanie Nr 6:

W celu zachowania réwnosci stron stosunku umownego Woykonawca proponuje
wprowadzenie do wzoru umowy zapiséw na mocy, ktérych wykonawca uzyska mozliwosé
czesciowego rozliczenia wynagrodzenia umownego w przypadku, gdy wykonawcy nie
zostanie udostepniony front robét lub front robét zostanie mu udostepniony w stanie
uniemozliwiajgcym petne i niezaktécone wykonywanie zamoéwienia. Celem zagwarantowania
wykonawcy mozliwosci cze$ciowego rozliczenia zamoéwienia Wykonawca proponuje dodanie
do§ 5 wzoru umowy ust. 6 o tresci:

W przypadku, gdy Wykonawcy nie zostanie udostepniony front robét w stanie
umozliwiajgcym petne i niezaktécone wykonywanie Umowy niezwiocznie po zawarciu
umowy, w kazdym wypadku jednak nie pézniej niz w terminie 3 dni od dnia jej zawarcia, a
opdznienie w udostepnieniu frontu robét bedzie diuzsze niz 14 (czternascie) dni Wykonawca
ma prawo do dostawy do Centrum Sztuki Moscice, zgodnie z przyjetym harmonogramem
realizacji zadania, elementéw wyposazenia ruchomego, ktére podlegajg dostawie w ramach
realizacji Umowy. Dostawa elementéw wyposazenia ruchomego zostanie potwierdzona
przez podpisanie protokotu iloSciowego i zostanie rozliczona poprzez wystawienie przez
Wykonawce faktury czesciowej (faktur czeSciowych). Platnos¢ faktury czesciowej (faktur
czesciowych) bedzie regulowana przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w
fakturach, w terminie do 30 dni od daty wystawienia danej faktury.".

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy nie wyraza zgode na zmiane zapisow we Wzorze umowy.

Pytanie Nr 7:

W zwigzku z trescig § 1 ust. 6 wzoru umowy w czesci stanowigcej, ze ,,(...) Wykonawca
zobowigzany bedzie do dostosowania harmonogramu montazu i uruchomienia systemu
nagfosnienia sali widowiskowej do przebiegu prac Centrum Sztuki Moscice, w tym do prac
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remontowo - budowlanych i instalacyjnych, dostawy montazu foteli na widowni, dostawy i
montazu oraz uruchomienia systemu nagfosnienia kina (zaplanowana realizacje tych prac w
ramach osobnych zamowien na | - Il kwartaf 2018 r.).". Wykonawca wnosi o udostepnienie
przez Zamawiajgcego harmonogramoéw prac realizowanych w Centrum Sztuki Moscice przez
innych wykonawcéw, w tym w szczegdlnosci harmonogramu prac realizowanych przez
wykonawce robot budowlanych (Generalny Wykonawca). Udostepnienie tych ostatnich
dokumentéw jest niezbedne dla sporzadzenia oferty i oceny mozliwosci wykonania
zamowienia w okreslonym w SIWZ terminie. Wykonawca wnosi przy tym o udostepnienie
harmonogramu prac opracowanego przez inwestora na potrzeby realizacji inwestycji w
ramach, ktorego zostaly ujete prace zwigzane z dostawg i montazem przedmiotu
zamowienia.

Majgc na uwadze powyzsze Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze w
harmonogramie prac Generalnego Wykonawcy i innych wykonawcéw prac w Centrum Sztuki
Moscice Zamawiajgcy uwzglednit prace zwigzane z przedmiotem zaméwienia, gdyz prace te
beda wykonywane w tym samym czasie. Wprzypadku  odmowy uwzglednienia
whniosku Wykonawcy Wykonawca wnosi o przedstawienie przez Zamawiajgcego
uzasadnienia zajetego stanowiska

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy nie widzi potrzeby na tym etapie dostarczania wnioskowanych
harmonogramow. Wykonawca przedstawi harmonogram realizacji Zamoéwienia ktéry bedzie
przedmiotem uzgodnien z Zamawiajgcym ktéry koordynuje cato$¢ Zadania inwestycyjnego.
Uzgodniony harmonogram stanie zostanie przyjety przez obie strony Umowy.

Pytanie Nr 8:

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy udostepni VWykonawcy
pomieszczenia na terenie obiektu CSM Moscice w Tarnowie na pomieszczenie dla
celébw zabezpieczenia socjalnego pracownikow Wykonawcy oraz magazynowania
sprzetu i narzedzi? Jesli Zamawiajacy zamierza udostepni¢ przedmiotowe
pomieszczenie odptatnie, to Wykonawca wnosi o wprowadzenie przez Zamawiajgcego
stosownych zmian do SIWZ i wskazanie w tym dokumencie informacji o iacznej
przewidzianej do udostepnienia powierzchni (ilos¢ i wielko$ci pomieszczen) oraz stawki
ryczattowej z tytutu korzystania przez Wykonawce z poszczegélnych pomieszczen za
jeden miesiac i odrebnie za caty okreslony SIWZ okres realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz na pytanie Nr 8:

Zamawiajgcy moze udostepni¢ wykonawcy pomieszczenia o fgcznej powierzchni ok
40 m? i nie przewiduje zadnych optat z tego tytutu. Nie przewidujemy optat za
wykorzystanie terenu przylegtego do budynku CSM, zlokalizowanego przy ul. Traugutta
1 w Tarnowie i stanowiacego naszg wtasnosc.

Pytanie Nr 9:

Jesli Zamawiajgcy nie przewiduje udostepnienia pomieszczen, o ktérych mowa we
wniosku o wyjasnienie tresci SIWZ Nr 8, to Wykonawca wnosi o udzielenie informaciji
jaki teren, gdzie zlokalizowany, o jakiej powierzchni i za jaka odptatnoscig za jeden
miesigc i odrebnie za caty okreslony SIWZ okres realizacji zamoéwienia Zamawiajacy
udostepni lub odda do dyspozycji Wykonawcy na zorganizowanie zaplecza?

Odpowiedz na pytanie Nr 9:
Odpowiedz jak w pytaniu nr 8.

Pytanie Nr 10:




Wykonawca wnosi o padanie informacji na temat wyceny kosztéw prac, ktére moga byé
konieczne do ponownego wykonania przez Generalnego Wykonawce w zwigzku z
realizacjg przedmiotu zamowienia. Prosimy o wycene za metr kwadratowy lub metr
biezgcy stosownie do poszczegdinych pozycii:

prac budowlanych - bruzdowanie (metr biezgcy),

prac budowlanych - tynkowanie (metr kwadratowy),

prac budowlanych - szpachlowanie (metrkwadratowy),

prac budowlanych - malowanie (metr kwadratowy),

- naprawa wycietych powierzchni ptyt G-K (metr kwadratowy),

- demontaz adaptacji akustycznej (metr kwadratowy),

- montaz adaptacji akustycznej (metr kwadratowy),

- dodatkowa rewizja (sztuka).

Odpowiedz na pytanie Nr 10:

Wykonawca zobowigzany jest do wykonania przedmiotu zamowienia zgodnie z SIWZ.
Wykonawca odpowiada za szkody w mieniu Inwestora i 0séb trzecich.

Inwestycja nie jest realizowana w systemie Generalnego Wykonawcy.

Pytanie Nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze instalacje kablowe sygnatowe i gto$nikowe wraz z
utozeniem koryt kablowych sg objete przedmiotem zamowienia?

Odpowiedz na pytanie Nr 11:

Wykonawca nagto$nienia zobowigzany jest do utozenia okablowania. Trasy i koryta
zostang wykonane przez wykonawce robo6t budowlanych. Prace w tym zakresie bedg
koordynowane przez Zamawiajacego i Zarzadzajacego Kontraktem.

Pytanie Nr 12:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze instalacje elektryczne na potrzeby systemu
nagtosnienia nie sg objete przedmiotem zaméwienia?

Odpowiedz na pytanie Nr 12:
Instalacje obiektowe wykonywane beda przez wykonawce robét budowlanych.

Pytanie Nr 13:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zmawiajgcy ujgt w harmonogramie budowy
wykonanie prac polegajgcych zakryciu instalacji kablowych dla systemu nagio$nienia
(bedacych w zakresie robot Generalnego Wykonawcy) po wykonaniu instalacji kablowych,
na wykonanie ktérych, uwzgledniajgc czas oczekiwania na dostawe specjalistycznego
okablowania wynosi okoto 4 tygodnie od daty podpisania umowy przez Wykonawce
niniejszego postepowania .

Odpowiedz na pytanie Nr 13:
Patrz: odpowiedz na pytanie nr 11.

Pytanie Nr 14:

Przedmiot zaméwienia dotyczy dostawy specjalistycznych systemow, ktére kazdorazowo
sprowadzane sg od zagranicznych dostawcow na zamoéwienie, gdzie czas oczekiwania na
dostawe wynosi nawet do 8 tygodni. Niezbedny czas na zabudowanie niektérych urzadzen,
ze wzgledow technologicznych, wynosi od 4 do 8 tygodni. Uwzgledniajac koniecznoéé
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wykonania prac budowlanych, w tym naprawczych, najkrétszy realny termin wykonania
zamoéwienia wynosi 3 miesigce od daty podpisania umowy. Czy Zamawiajgcy wydtuzy termin
wykonania zamoéwienia do 3 miesiecy od daty podpisania umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw dot. terminu realizacji zadania.

Pytanie Nr 15:

Czy w zatgczniku do formularza ofertowego - Formularz cenowy - zatacznik nr 1A dla

jednoznacznego okreslenia tresci oferty wykonawca powinien wskaza¢ nazwy oferowanych
urzadzen?

Odpowiedz na pytanie Nr 15:
Wykonawca ma obowigzek dostarczenia kart katalogowch w zakresie okreslonym w SIWZ.

Pytanie Nr 16:

W punkcie 5.1 tabeli specyfikacja techniczna Zat. 4A do SIWZ cz. ,opisowa"_zamawiajacy
specyfikuje parametry dla ,Odbiornik mikrofonu bezprzewodowego” ktérych miedzy innymi
wymaga: %

Pasmo przenoszenia nie mniejsze niz 40Hz - 18kHz

Czy powyzszy parametr odnosi sie do pasma AF (audio frequency)"?

Odpowiedz na pytanie Nr 16:
Powyzszy parametr odnosi sie do pasma AF ( audio frequency ).




